

Protokół nr 5/2011
z V sesji Rady Gminy w Klonowej
Odbytej w dniu 30 marca 2011 roku

Ad.1

Obrady otworzył przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Na ustawowy skład rady 15 radnych przy obecności 15 stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego na 2012 r.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie najmu lokalu komunalnego.
6. Wolne wnioski
7. Zakończenie obrad.

Następnie na wniosek pani Skarbnik zaproponował punkt dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok, poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia zmiany w proponowanym porządku.

W obecności 15 radnych powyższy wniosek przyjęto jednogłośnie i wprowadzono jako pkt 6 przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Ad. 3

Radny Janusz Zieliński zapytał czy dzieje się już coś w kierunku budowy oczyszczalni przydomowych oraz czy już wiadomo co będzie w starym budynku Ośrodka Zdrowia. Wójt Gminy Dariusz Perdek wyjaśnił, że na budowę oczyszczalni zgłosiła się bardzo duża ilość chętnych i wobec tego nie będziemy w stanie wykonać dokumentacji aby zdążyć złożyć wniosek do PROW i skorzystać z zamierzonych dotacji. Jest jednak możliwość wykupienia licencji od firmy wykonującej owe oczyszczalnie i dzięki temu byłaby możliwość realizacji oczyszczalni swoim sposobem bez udziału środków z PROW. Wykup licencji daje nam 5 letnią gwarancję nadzór budowy i pomoc w wykonaniu dokumentacji. W gestii mieszkańców pozostał by zakup materiałów i robocizna.

Radny Nowak Ryszard stwierdził, że wykup w/w licencji byłby chyba dobrym rozwiązaniem pozostaje jeszcze kwestia jak wspomóc mieszkańców finansowo przy powyższej budowie.

Radny Zadka Grzegorz proponuje rozważenie możliwości w Programie Ochrony Środowiska.

Odnosnie pozyskania lekarzy do naszego ośrodka zdrowia to niestety jest problem bo nasza gmina jest mała i nie opłaca się lekarzom podpisywać kontraktów z NFZ chyba, że jedynie gabinety prywatne w określone tylko dni w tygodniu.

Najważniejszym jednak jest sprawa pozyskania lekarza stomatologa i dlatego mamy pozostawiony komplet mieszkań w ośrodku, ale jak na razie i z tym nic niewiadomo.

Priorytetowym jest jednak dostosowanie budynku ośrodka do osób niepełnosprawnych przez wykonanie podjazdu lub windy i tutaj niestety musimy podjąć decyzje i wykonać zadanie na miarę naszych możliwości ewentualnie z pozyskaniem środków PFRON.

Po wykonaniu tego zadania może łatwiej będzie zrobić gabinet stomatologiczny i rehabilitacyjny.

Radna Mariola Adameczek zapytała czy zaplanowano już coś na drogę w Liskach oraz przez Starą Wieś w Owieczkach oraz czy już coś wiadomo o sprzedaży szkoły w Owieczkach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że obecnie mamy na gminie równiarkę i po dowiezieniu żwiru na drogę w Liskach będzie naprawiona. Natomiast odnośnie asfaltu w Owieczkach to musimy na razie poczekać za decyzją Powiatowego Zarządu Dróg odnośnie modernizacji drogi do Wandalina, aby w jednym czasie wykonać te drogi by nie został odcinek na łuku drogi bez nawierzchni asfaltowej, ale najpierw należy wykonać dokumentację.

W sprawie sprzedaży budynku szkoły jeszcze nie podjęto decyzji i najpierw musimy zapytać obecnych lokatorów o chęć skorzystania z możliwości prawa pierwokupu i dopiero wtedy będzie można określić wielkość budynku i dokonać wyceny.

Radny Nowak zgłosił wniosek o postawienie nowego znaku oznaczającego zjazd do Klonowej z drogi nr 14 w Wandalinie.

Radny Wolski zauważył, że obecne zmiany w służbie zdrowia zrobiły tylko duże zamieszanie dla mieszkańców bo osoba chora pojechała do Wieruszowa skąd skierowano ją do szpitala w Sieradzu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że do Wieruszowa podlegamy tylko przy zwykłych dolegliwościach w godzinach wieczorowo-nocnych i weekendy natomiast pogotowie pozostaje na starych zasadach w nagłych przypadkach i poważnych schorzeniach.

W tym miejscu radny Jerzy Jędraszczyk z przyczyn osobistych opuścił sesję.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2012 przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu.

Uwag nie zgłoszono wobec powyższego przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W obecności 14 radnych w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Nadano jej nr V/27/2011 i załączono do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie najmu lokalu komunalnego przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak i poinformował, że uchwała dotyczy przeznaczenia do wynajmu pomieszczeń w budynku byłej strażnicy OSP w Klonowej.

Radni nie zgłosili uwag i w wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęli jednogłośnie.

Nadano jej nr V/28/2011 i załączono do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

W obecności 14 radnych w wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr V/29/2011 i załączono do protokołu.

Ad. 7

W wolnych wnioskach przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Biura Poselskiego w Poddębicach o określenie stanowiska Rady Gminy w sprawie dążenia Polski do wyrównania dopłat unijnych dla rolników polskich z pozostałymi krajami Unii Europejskiej.

Radni po przedyskutowaniu powyższej sprawy jednogłośnie poparli działania w kierunku wyrównania dopłat z krajami unijnymi.

Radna Mariola Adameczek pytała czy jest ktoś w gminie kto pomaga rolnikom wypełniać wnioski do ARMR.

Wójt Gminy poinformował, że Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Sieradzu oddelegował do naszej gminy panią Barbarę Kuśmierk która, za określoną odpłatnością wykonuje takie usługi.

Radny Alojzy Wolski – pytał czy w gminie jest Radca Prawny.

Sekretarz Gminy poinformował, że radca prawny jest zatrudniony na potrzeby urzędu gminy i przyjmuje w sprawach dotyczących gminy 2 razy w miesiącu w Urzędzie Gminy. Ponadto Sekretarz Gminy poinformował, o konieczności składania oświadczeń majątkowych przez radnych.

Ad. 8

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Tępujka

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęś